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Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru je humanitarna udruga i ima status pravne 
osobe koja svojim djelovanjem pokriva područje grada Biograda na Moru i općina: Pakoštane, 
Sv. Filip i Jakov, Tkon i Pašman.  

Osnovni cilj Hrvatskog Crvenog križa je ublažavanje ljudskih patnji, osobito onih 
izazvanih oružanim sukobima, velikim prirodnim, ekološkim i drugim nesrećama s 
posljedicama masovnih stradanja i epidemija. Sve djelatnosti propisane Statutom Društva i 
Zakonom o Hrvatskom Crvenom križu realiziramo preko svojih ustrojstvenih oblika i volontera 
bez kojih ne bi bilo moguće odraditi sve zadaće i odgovoriti na potrebe sredine u kojoj 
djelujemo. 

Udruga broji 305 članova od toga 286 dragovoljnih darivatelja krvi, 15 je aktivnih 
članova, 33 mladih, 3 počasna člana i 1 potporni član. U tekućoj 2020. godini ukupni broj 
volontera je 95, od toga je aktivnih volontera 79 te je ukupni broj volonterskih sati u 2020. 
godini 2894 sati na poslovima provođenja edukacija, administrativnim uslugama, socijalnim 
uslugama (pomoć u kući i sl.), fizičkim poslovima te aktivnosti tijekom pandemije COVlD-19 
( dostava neophodnih namirnica i lijekova ranjivim skupinama, dežurstvo na telefonskim 
linijama za građane i liniji za psihosocijalnu podršku, dostava donacija, i sl.) te sudjelovanje u 
krizi potresa područja Petrinje, Siska i okolice. 

1. HUMANITARNI PROGRAMI 

1.1.HUMANlTARNA POMOĆ 

Rabljena odjeća je na raspolaganju onima koji imaju potrebu za tu vrstu usluge radnim danom 
od 9 - 13 sati na skladištu Gradskog društva Crvenog križa Biograd na Moru. U navedenom 
razdoblju podijeljeno je 1626,32 kg rabljene odjeće i 797 pari obuće. Spremnik za prikupljanje 
odjeće je dostupan građanima od 0-24 sata te se prazni i sortira prema potrebi. 
Od početka 2020. godine podijeljeno je 6672,23 kg hrane i 2020,8 kg higijene socijalno 
ugroženim građanima s područja djelovanja GDCK Biograd na Moru. Zaprimili smo donaciju 
pekare Duo Peka koja je donirala 4360 komada pogača koje ukupno iznose 1526 kg , a 
podijeljene su građanima s područja djelovanja GDCK Biograd na Moru. Isto tako, zaprimili 
smo donaciju 120 skuta od GDCK Pag koja je distribuirana građanima. 
Hrvatski Crveni križ osigurao je pakete hrane za osobe koje su tijekom pandemije COVlD-19 
ostale bez posla, a ne ostvaruju pravo na naknadu s Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Na 
području djelovanja GDCK Biograd na Moru podijeljeno je 13 paketa od ukupno 36.  

1.2. POSREDNIK U DONIRANJU 

Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru u prosincu 2019. godine dobilo je rješenje 
Ministarstva poljoprivrede na temelju kojeg smo upisani u Registar posrednika u lancu doniranja 
hrane. 
Tijekom 2020. godine zaprimili smo sljedeće donacije: 

 



 Mini mljekara Veronika: 300 komada svježeg sira 
2300 komada kiselog vrhnja 20% 
2900 komada kiselog vrhnja 12% 1850 
komada tekućeg jogurta 

  Mljekara Bosnić d.o.o.: 50 komada studenačke skute 
  Mini mljekara Veronika: 200 komada tekućeg jogurta 

500 komada kiselog vrhnja 20% 
500mada kiselog vrhnja 12% 

-    Tommy d.o.o. : 750 kg kapule        
      

Sve donacije podijeljene su korisnicima na području djelovanja Gradskog društva Crvenog 
križa Biograd na Moru. 
 

 

Fotografija: Donacija Mini mljekara Veronika Fotografija: Donacija Mini mljekara Veronika 

 
1.3. DONACIJSKE KASICE I KUTIJE 

 

Uz dosad postavljene kasice za prikupljanje donacija, koje se nalaze u poslovnici OTP banke u 
Biogradu na Moru, poslovnici FINA u Biogradu na Moru, Komunalac d.o.o. o te sa Hrvatskom 
poštom u dvije njihove poslovnice (Biograd na Moru, Pakoštane, Sv.Filip i Jakov te Tkon). 
Velika kasica Hrvatskog Crvenog križa postavljena je u Bure shopping centru u Biogradu na 
Moru. 
Uz donacijske kasice postavili smo i kutiju za donacije školskog pribora u papirnici Dakor u 
Biogradu na Moru. 
Ukupno je do kraja 2020. godine prikupljeno 569,40 kuna. 
 
1.4. POMOĆ I NJEGA U KUĆI 

Ovim provedbenim Programom „Pomoć u kući starijima osobama” pružaju se usluge pomoći 

starijim osobama u obavljanju svakodnevnih životnih aktivnosti neposredno u njihovim 

kućanstvima. 



Program je u potpunosti financiran sredstvima Općine Pašman temeljem Ugovora o suradnji. 
Usluge iz Programa su besplatne za korisnike, a obuhvaćaju:  
- organizaciju prehrane; 

   - pomoć u obavljanju kućanskih poslova; 

   - pomoć u održavanju osobne higijene; 
   - razgovor i druženje; 
   - dostava lijekova i posjeta liječniku 
   - posredovanje između starijih osoba i institucija vezano uz ostvarivanje različitih prava. 
   - komunikacija sa skrbnicima i institucijama 

U program „Pomoć u kući starijima osobama” uključeno je 13 korisnika od čega 9 korisnika 
ženske populacije i 4 korisnika muške populacije. 
 
Najviše im znači razgovor i druženje, pomoć pri kućanskim poslovima, dostava lijekova, dostava 
toplog obroka, dostava namirnica, sprječavanje socijalne izoliranosti, poticanje druženja i 
komunikacije s drugima i tako redom. 
Prikupljamo im potrebnu dokumentaciju za ostvarivanje prava na oslobađanje plaćanja 
dopunskog osiguranja, prikupljamo dokumente potrebne za reviziju socijalne Skrbi te za 
ostvarivanje prava za novčanu pomoć za tuđu njegu, kao i ostvarivanje prava za jednokratne 
pomoći. Posredujemo između starijih osoba i institucija vezano uz ostvarivanje različitih prava. 
Također smo korisnike odvozili do liječnika te dalje kod specijalista, a potom ovjeravali liječničke 
nalaze u Zavodu za zdravstveno osiguranje do podizanja potrebnih pomagala.  
Financijska sredstva Općine Pašman utrošena su sukladno planiranom proračunu i Ugovoru o 
suradnji. Na kraju je bitno naglasiti da smo pokretanjem Programa „Pomoć u kući starijim 
osobama“ na području Općine Pašman postigli svrhu i cilj Programa, poboljšanjem kvalitete 
života 13 starijih osobe na spomenutom području odnosno postigli smo veći obuhvat starijih 
osoba izvaninstitucionalnim oblicima skrbi. 

1.5. POSUDIONICA ORTOPEDSKIH POMAGALA 

Posudionica ortopedskih pomagala Posudionica ortopedskih pomagala trenutno ima 30 
pomagala u fondu posudionice. Trenutno usluge Posudionice koristi 9 korisnika, a u 2020. godini 
smo imali 9 posudbe. 
 
1.6. SOLIDARNOST NA DJELU  
 
U sklopu akcije GDCK Biograd na Moru akciju provodi u suradnji s osnovnim školama s 
područja djelovanja. Cilj ove akcije je razvoj solidarnosti i empatije među djecom i građanima. 
U suradnji s OŠ Biograd na Moru, OŠ Sv. Filip i Jakov, OŠ Pakoštane i OŠ Vladimira Nazora 
Neviđane ukupno je prikupljeno 874,2 kg hrane i higijene te je od toga formirano 99 paketa 
hrane. Višak hrane koji nismo mogli kompletirati u pakete doniran je Zajednici Cenacolo i to 49 
kilograma hrane i 29 kilograma higijenskih potrepština. 
 
 



2. DOBROVOLJNO DARIVANJE KRVI 
 
U 2020.godini održano je 15 akcija darivanja krvi i prikupljeno 555 doze krvi. U navedenom 
razdoblju aktivima dobrovoljnog darivanja krvi pridružilo se 47 novih darivatelja krvi. Nažalost 
zbog situacije sa korona virusom akcija za maturante Srednje škole Biograd nije održana.  
 

Aktiv BROJ AKCIJA  Prikupljeno 
doza 

Odbijeno Novi darivatelji 

Biograd 3 138 10 13 

Pakoštane 3 110 17 9 

Drage 3 65 6 6 

Sv. Filip i Jakov 3 102 10 8 

Otok Pašman 3 100 14 10 

Transfuzija mjesečno 40 / 1 

UKUPNO  555 57 47 

 

Također je prigodno obilježen Svjetski dan darivatelja krvi 14.06. putem pisanih i elektronskih 
medija. (Novi radio, BnM radio , Zadarski list , Glasnik grada Biograd). 

 
Fotografija: DDK akcija Aktiva Biograd na Moru Fotografija: DDK akcija Aktiva Pakoštane Fotografija: DDK akcija Aktiva Drage 
Fotografija: DDK akcija Aktiva Sv. Filip i Jakov Fotografija: DDK akcija Aktiva Otok Pašman 

 

 



3. PRVA POMOĆ I ZAŠTITA ZDRAVILJA 
U 2020. godini održano je 8 radionica na temu prva pomoć i 3 radionica na temu zaštite zdravlja 
u Osnovnim školama kao i 1 radionica na temu prve pomoći u Srednjoj školi sa područja 
djelovanja GDCK Biograd na Moru. U sklopu programa Odgoj za humanost od malih nogu 
održano je 6 radionica na temu zaštite zdravlja s naglaskom na osobnu higijenu u dječjim vrtićima 
s područja djelovanja GDCK Biograd na Moru. U suradnji s DV Cvit održana je osnova znanja 
iz prve pomoći za odgojitelje. 
Tečajeva prve pomoći za vozače i zaštitu na radu nije bilo u 2020. godini. 
 
Na poziv BBK Pakoštane sudjelovali smo u vidu prve pomoći tijekom utrke 9. kola 
XCZLD2019/20- XCP- Kad fazani polete dok smo na poziv Jedriličarskog kluba Briva 
sudjelovali smo na trodnevnoj regati u vidu prve pomoći. 
 
U sklopu projekta „Tate za 5'' uz ravnateljicu i dva volontera održana je radionica prve pomoći u 
Neviđanima, gdje su obrađene teme reanimacije, bočnog položaja, korištenja ispravnih materijala 
i demonstracija pravilnog korištenja materijala.  
 

 
Fotografija: Demonstracija pravilnog previjanja rana         Fotografija: Ravnateljica izvodi realističan prikaz ozljeda na djetetu 

 
4. KLUB 60+ 
 
Klub 60+ Gradskog društva Crvenog križa Biograd na Moru trenutno ima 25 člana te sudjeluje u 
provedbi raznih aktivnosti Društva, ali prvenstveno aktivnosti vezanih za osobe treće životne 
dobi. 
U Srednjoj školi Biograd u periodu od listopada do lipnja održavaju se treninzi medicinske 
gimnastike dva puta tjedno. Prostor škole nije adekvatan broju zainteresiranih, ali trenutno 
nemamo drugih opcija. Treninge vodi fizioterapeutkinja, volonterka Društva. U periodu godine 
kad nam vremenske prilike dozvoljavaju, treninge medicinske gimnastike nadopunjujemo 
Nordijskim hodanjem iz projekta „Aktivni zajedno'' što je izuzetno dobro za osobe treće životne 
dobi jer imaju štapove pa ne gube ravnotežu, a samo hodanje ne opterećuje im zglobove.  
Zbog situacije sa COVID-19 virusom mnoge aktivnosti KLUBA 60+ u periodu od ožujka pa dalje 
su bile ukinute zbog prevencije širenja virusa kao i medicinska gimnastika.  



U svrhu snimanja dokumentarnog filma o Hrvatskom Crvenom križu izabrani smo kao tema za 
film gdje će se snimiti prilog o članicama KLUBA 60+ u suradnji sa Hrvatskim Crvenim križem 
i HRT-om. 
 

 
Fotografija: Trening medicinske gimnastike 

 
5. RAD S MLADIMA CRVENOG KRIŽA 
 
Program u koji ulažemo dosta kako bismo mladima ponudili da kvalitetno osmisle svoje slobodno 
vrijeme te razviju osjećaj solidarnosti i humanosti. Tako s mladima obilježavamo sve datume iz 
kalendara Crvenog križa. 
Krajem 2019. godine osnovan je Klub mladih GDCK Biograd na Moru koji aktivno sudjeluje u 
aktivnostima GDCK Biograd na Moru. U 2020. godini članovi Kluba mladih GDCK Biograd na 
Moru sudjelovali su na 103 aktivnosti koje su uključivale pomoć oko provedbe akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi, provedbe programa Odgoj za humanost od malih nogu, provedba 
programa Humane vrednote, priprema ekipa za natjecanje mladih HCK, humanitarno- socijalne 
aktivnosti i sl. 
 
Održana je 1. Zimska škola mladih GDCK Biograd na Moru u čijoj je organizaciji i provedbi 
sudjelovalo 20 članova Kluba mladih. Sudionici 1. Zimske škole bile su natjecateljske ekipe koje 
su se pripremale za Natjecanje mladih ( 3 ekipe podmlatka i 2 ekipe mladih). Sudionici su 
sudjelovali na radionicama na temu prve pomoći, prihvaćanje različitosti i humanih vrednota. 
 
U 2020. godini u aktivnostima Kluba mladih aktivno je sudjelovalo 33 mladih, a ukupni broj 
volonterskih sati je 1078. 
U sklopu prve razine natjecanja mladih koja se održala 7. ožujka 2020. godine u SŠ Biograd, 
natjecalo se 3 ekipe podmlatka i 2 ekipe mladih. U rad s mladima aktivno je uključeno 3 mentora 
koji vode ekipe prve pomoći podmlatka u OŠ Sv. Filip i Jakov, OŠ Biograd na Moru i SŠ Biograd 



na Moru. Zbog pandemije COVlD-19 otkazana je međužupanijska i državna razina natjecanja 
mladih. 

U suradnji s obrazovnim ustanovama s područja djelovanja GDCK Biograd na Moru održano 
je: 

- 10 radionica u sklopu programa Odgoj za humanost od malih nogu u dječjim vrtićima na 
teme zaštita zdravlja, izvanredne situacije, prevencija trgovanja ljudima na kojima je 
sudjelovalo 186 djece predškolske dobi 
- 14 radionica u sklopu programa Humane vrednote u Osnovnim školama na teme humane 
vrednote, prva pomoć i zaštita zdravlja na kojima je sudjelovalo 188 učenika 

- 1 radionica u Srednjoj školi Biograd na temu prva pomoć na kojoj je sudjelovalo 7 učenika 
- 19 priprema natjecateljskih ekipa u sklopu priprema za Natjecanje mladih HCK (zbog 
epidemiološke situacije isto nije održano).  
 

 

 Fotografija: Radionica prve pomoći, OŠ Pakoštane Fotografija: Radionica humane vrednote- prijateljstvo, DV Biograd 

6. SLUŽBA TRAŽENJA 

Služba traženja je posebna služba predviđena Međunarodnim ugovorima tzv. Ženevskim 
konvencijama o zaštiti žrtava rata, a u našoj zemlji ustanovljena je Zakonom o Hrvatskom 
Crvenom križu. U punoj funkciji je u vrijeme oružanog sukoba i radi na prikupljanju podataka i 
davanju obavijesti o žrtvama rata. Uz osnovnu zadaću u ratu, u miru obavlja humanitarne usluge 
građanima koje obuhvaćaju davanje podataka i obavijesti o sudbini razdvojenih osoba, stradalih 
ili nestalih zbog elementarnih nesreća, ekonomskih migracija i slično. U našem uredu službe 
traženja vode se 3 slučaja traženja nestalih osoba. Prikupljeni su podaci o krvnim srodnicima za 
identifikaciju metodom NDA analizom. Građanima smo na raspolaganju za sve poslove iz 
domene službe traženja, a najbrojniji su izdavanje potvrda iz evidencije vezano za ostvarenje 
prava iz vremena Domovinskog rata, zahtjevi za izdavanje potvrda za vrijeme provedeno u 
zarobljeništvu tijekom II Svjetskog rata. U 2019. godini nije bilo gore navedenih aktivnosti. 
Poslove Službe traženja trenutno obavljaju ravnateljica, profesionalni djelatnik i imamo 
osposobljeno 5 volontera. 
 
Tijekom pandemije COVlD-19 otvoren je zahtjev za traženje osobe u Francuskoj. Nakon što su 
iscrpljene sve mogućnosti traženja zahtjev za traženje je zatvoren, a tražena osoba nije pronađena. 



7. JAVNI RADOVI 

Hrvatski Crveni križ u suradnji sa Hrvatskim zavodom za zapošljavanje i Ministarstvom za 
obitelj, demografiju, mlade i socijalnu politiku dogovorio je poseban program zapošljavanja 
unutar programa mjera Javnih radova. U sklopu toga Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na 
Moru potpisalo je Ugovor o sufinanciranju zapošljavanja u javnom radu kroz Socijalni program 
GDCK Biograd na Moru i zaposlilo 3 korisnice minimalne zajamčene naknade na pola radnog 
vremena u trajanju od 28. prosinca 2019. do 11. rujna 2020. godine. Jedna korisnica je u ožujku 
2020. godine samostalno dala otkaz te smo do kraja projekta trenutno sa dvije djelatnice javnih 
radova. 

8. PROJEKT BUDI SVJESTAN, BUDI SPREMAN 

U sklopu Javnog natječaja za dodjelu financijskih sredstava 2019. koji je raspisao Vodovod Zadar 
d.o.o. odobrena je donacija u iznosu od 10.000,00 kuna za provedbu projekta „Budi svjestan, budi 
spreman”. Projekt se provodi u suradnji s Dječjim vrtićem Biograd na Moru, a usmjeren je na 
buđenje svijesti kod djece predškolske dobi o važnosti pripreme za djelovanje u izvanrednim 
situacijama, potresima kao i važnosti klimatskih promjena. Sudionici projekta sudjelovali su na 4 
edukativno-interaktivne radionice na temu klimatskih promjena, na 4 edukativno-interaktivne 
radionice na temu pripreme za izvanredne situacije. Kroz projekt je izrađen komposter u dvorištu 
dječjeg vrtića kao i reciklirani papir koji se koristio kroz radionice. Izrađena je i online kampanja 
kroz koju se budi svijest o važnosti volontiranja kao i razvijanju svijesti o pripremi za djelovanje 
u kriznim situacijama i klimatskim promjenama. Radovi nastali kroz projekt kao i fotografije 
izložene su u Gradskoj knjižnici Biograd na Moru. U sklopu projekta sudjelovala su djeca 
predškolske dobi iz DV Biograd. 

 

Fotografija: Provedba radionice u dječjem vrtiću 

 



9. CRVENI KRIŽ U PLAVOM OKVIRU 

U sklopu provedbe projekta Hrvatskog Crvenog križa „Crveni križ u plavom okviru“ Gradsko 
društvo Crvenog križa Biograd na Moru u suradnji s ronilačkim klubom Nautilus, proveo je akciju 
čišćenja podmorja u Pakoštanima. Akcija je održana u subotu, 4.srpnja 2020. godine u luci 
Sutomišćica u Pakoštanima. U akciji su sudjelovali ronioci ronilačkog kluba Nautilus, koji su uz 
pomoć volontera GDCK Biograd na Moru i mještana uspješno uklonili otpad koji se nalazio u 
podmorju i priobalju. Cilj provedbe je edukacija, akcija čišćenja podmorja i priobalja, a isto tako 
i motivacija građana na razvijanja pozitivne navike očuvanja okoliša i postupanja s otpadom. Kako 
bi akcija imala i edukativni karakter, Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru pripremilo 
je reciklirani papir na kojem su djeca mogla crtati te naučiti o važnosti recikliranja i načinima 
čovjekovog djelovanja na okoliš koji ga okružuje. U provedbi akcije sudjelovalo je 24 osobe, osim 
volontera GDCK Biograd na Moru i članova ronilačkog kluba Nautilus akciji su se priključili i 
građani. U suradnji s Općinom i tvrtkom koja brine o reciklažnom dvorištu u Pakoštanima sav 
otpad smo razvrstali te je primjereno zbrinut. 

 

Fotografija: akcija čišćenja otpada 

 
10. OPREMA ZA KRIZNE SITUACIJE 
 
Količine opreme kojima Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru raspolaže su sljedeće: 

- šator od 16,5 m2, 
 146 pokrivača, 
 30 posteljine, 
 6 torbica za prvu pomoć, 
 50 setova prve pomoći, 
 2 radio uređaja, 
 10 podloga za spavanje, 
 2 seta sklopivih klupa i stolova, 
 1 megafon 



 25 vizira 
-22 terenska kreveta 
- isušivač prostora 

Gradsko društvo Crvenog križa Biograd na Moru zbog ne adekvatnog skladišnog prostora nije u 
mogućnosti osigurati opremu za krizne situacije stoga raspolaže opremom Hrvatskog Crvenog 
križa koju može zatražiti te će ista biti dopremljena u najkraćem roku iz regionalnog skladišta za 
Dalmaciju koji se nalazi u Solinu, glavnog skladišta Hrvatskog Crvenog križa koje se nalazi u 
Zagrebu te opremom Društva Crvenog križa Zadarske županije. 

10. MEDIJSKO PRAĆENJE RADA CRVENOG KRIŽA 

O radu i svim aktivnostima Crvenog križa redovito izvješćujemo javnost putem radija, 
televizije i tiskanih medija te društvenih mreža. Svakodnevni rad i aktivnosti mogu se pratiti 
na Facebook, Instagram profilu i Web stranici Društva. Svi objavljeni medijski članci mogu se 
pronaći na Web stranici društva. GDCK Biograd na Moru ima 1131 virtualnog pratitelja. 

11. VOLONTERI 

U gotovo sve aktivnosti GDCK Biograd na Moru uključeni su volonteri. U 2020. godini u rad 
GDCK Biograd na Moru bilo je uključeno 95 volontera. 
 

U 2020. godini imali smo ukupno 2894 volonterskih sati. 
 

Najviše volontera bilo je uključeno u aktivnosti: prve pomoći, humane vrednote, DDK, 
humanitarno-socijalne programe, Odgoj za humanost od malih nogu te aktivnosti vezane uz 
pandemiju COVlD-19. Naši volonteri tijekom pandemije COVID-19 svakodnevno su sudjelovali 
u aktivnostima GDCK Biograd na Moru. Osim provedbe aktivnosti volonteri su sudjelovali i na 
edukacijama. Tako smo u 2020. godini educirali naše volontere na sljedeće teme: osnovna 
edukacija za volontere, prva pomoć, realistični prikaz ozljeda, Odgoj za humanost od malih nogu, 
prevencija trgovanja ljudima, edukacija koordinatora volontera- COVlD-19, online edukacija" 
COVlD-19", „COVlD-19" i društvena stigmatizacija, osobna online sigurnost i dr. Na 
edukacijama je sudjelovalo ukupno 25 volontera GDCK Biograd na Moru. 
Volonteri su također sudjelovali u prikupljanju, sortiranju i podjeli humanitarne pomoći osobama 
pogođenima potresom u Petrinji, Sisku i okolici. Sudjelovala je i naša volonterka psihologinja  
koja je obilazila obitelji s područja potresa smještene na području djelovanja Društva.  
 
12. COVID-19 

Tijekom pandemije COVlD-19 aktivnosti GDCK Biograd na Moru bile su usmjerene na obilazak 
ranjivih skupina kao i dostavu neophodnih namirnica i lijekova. Otvorena je i linija za 
psihosocijalnu podršku građanima kao i telefonska linija za građane. Veliki naglasak se stavljao i 
na informiranje građana o preventivnim mjerama i osobnoj higijeni. 



Tijekom pandemije COVlD-19 u aktivnostima GDCK Biograd na Moru sudjelovalo je 37 
volontera koji su ukupno volontirali 981,5 sati. Volonteri su sudjelovali u aktivnostima dostave 
neophodnih namirnica i lijekova kao i dežuranje na telefonskoj liniji za građane i liniji za 
psihosocijalnu podršku. Osim navedenih aktivnosti volonteri su sudjelovali i u dostavi donacija i 
humanitarne pomoći građanima sa područja djelovanja GDCK Biograd na Moru. 

Tijekom trajanja pandemije COVlD-19 odrađeno je 340 dostava neophodnih namirnica i lijekova, 
podijeljeno je 5794, 70 kg hrane. Zaprimljeno je 409 telefonskih poziva građana. 
 

 

 Fotografija: telefonska linija za građane Fotografija: dostava neophodnih namirnica 

 

13. POTRES BANIJA/BANOVINA 

GDCK Biograd na Moru organizirao je prikupljanje, sortiranje i distribuciju humanitarne 
pomoći prema osobama pogođenima potresom u Petrinji, Sisku i okolici u prosincu 2020. 
godine. U akciji je sudjelovalo 30-ak volontera. Na području djelovanja Društva bilo je 20 
obitelji s područja potresa koje su adekvatno zbrinute te im je pružena humanitarna pomoć. 

Prikupljeno je više od 8 tona hrane, više od 2 galona vode, te više od tone ostalih higijenskih 
potrepština te odjeće i obuće.  



 

Fotografija: Infograf prikazuje djelovanje GDCK Biograd na Moru tokom potres krize 2020 



14. Projekt „AKTIVNI ZAJEDNO“ 

Ministarstvo rada i mirovinskog sustava odobrilo je Gradskom društvu Crvenog križa Vodice i 
partnerima Gradskom društvu Crvenog križa Knin, te Gradskom društvu Crvenog križa Biograd 
na Moru bespovratna sredstva zajedno u iznosu od 1.285.155,90 kuna za projekt „Aktivni 
zajedno”. 
Cilj projekta je poboljšanje socijalnih, emocionalnih, kognitivnih i kreativnih vještina, kao i 
psihofizičko zdravstveno stanje umirovljenika. Također, fokus projekta je na aktivaciji, 
nediskriminaciji, dostojanstvu te sudjelovanju u društvenim, kulturnim i drugim aktivnostima i 
poslovima zajednice kao i međugeneracijskoj suradnji, te razvoju socijalnih inovacija u radu s 
umirovljenicima kao i razvoj inovativnih programa koje provode organizacije civilnoga društva. 
Kroz projekt je osigurano sufinanciranje dijela plaće za jednog djelatnika GDCK Biograd na 
Moru. 
U drugoj polovici godine počelo je održavanje aktivnosti Nordijskog hodanja, svakog utorka i 
četvrtka. Svrha aktivnosti jest održavanje ravnoteže, pravilnog držanja te poticanje starijih osoba 
na aktivan život. Također se periodično održavalo mjerenje šećera i tlaka.  
Sve aktivnosti se mogu pratiti na facebook stranici GDCK Biograd na Moru ili na facebook 
stranici projekta Aktivni zajedno.  
 
U sklopu projekta „Aktivni zajedno'' održana je i radionica kuhanja s dvodnevnom provedbom od 
26.11.2020. do 27.11.2020. na kojoj su sudionici radionice imali prilike naučiti čari argentinskog 
roštilja „Asado'' i argentinskih umaka. Na radionici je bilo prisutno 20-ak sudionika. Provedba 
projekta nastavlja se u 2021. godini.  
 

 
      
Fotografije: Kuharska radionica -argentinski roštilj „Asado'' 
 
 
 



15. PROJEKT „DRUŠTVEN/ KUTAK” 

Projekt „Društveni kutak” prijavljen je u listopadu 2019. godine u okviru Operativnog programa 
„Konkurentnost i kohezija 2014.-2020.” za Unapređivanje infrastrukture za pružanje socijalnih 
usluga u zajednici kao podrška procesu deinstitucionalizacije — druga faza. Osmišljen je za 
izgradnju zgrade GDCK Biograd na Moru za pružanje socijalnih usluga osoba treće životne dobi 
i osoba sa invaliditetom.  
Ugovor je potpisan 7. listopada 2020. godine te je predana dokumentacija za građevinsku dozvolu, 
a u pripremi je i nabava vozila koje će odgovarati potrebama korisnika Društva. Odobreni iznos 
projekta je 13.797.528,38 kuna i u potpunosti je financiran bespovratnim sredstvima iz Europskih 
strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020. . 
 
 
16. FEAD III „Od srca za srce Jadrana” 

 
Projekt FEAD III nastavak je već 2 provedena projekta FEAD koje smo provodili u 
partnerstvu sa GDCK Split. U 2020. godini izvršili smo samostalnu prijavu na projekt te smo 
9. studenog 2020. godine potpisali Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se 
financiraju iz Fonda europske pomoći za najpotrebitije 2014.-2020.. Projekt se odnosi na 
osiguranje humanitarne materijalne pomoći za korisnike sa područja djelovanja GDCK 
Biograd na Moru. Osigurana je pomoć u hrani, higijeni te školskom priboru i sportskoj opremi 
za djecu. Ukupni odobreni iznos je 1.986.453,73 kune.  

 

U sklopu sufinanciranja vozila za prijevoz paketa zahvaljujemo Općinama Pašman, Tkon i Sv.Filip i 
Jakov te se nadam da će se sufinanciranje osigurati i od strane Općine Pakoštane i Grada Biograda na 
Moru kako bismo osigurali da paketi čim prije stignu do krajnjih korisnika.  

 

17. „POŽELI I STIŽE TI ZAŽELI'' 

Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz Europskog socijalnog 
fonda u financijskom razdoblju 2014.-2020. „Poželi i stiže ti zaželi“, kodnog broja: 
UP.02.1.1.13.0101 potpisan je 26. listopada 2020. godine u sklopu ZAŽELI – PROGRAM 
ZAPOŠLJAVANJA ŽENA – FAZA II broj poziva UP.02.1.1.13..U sklopu projekta zaposliti će 
se 6 žena koje će pružati podršku za 38 krajnjih korisnika na području grada Biograda na Moru 
te općina Pakoštane, Pašman i Tkon. Iznos odobrenih bespovratnih sredstava je 557.080,00 kuna 
te projekt traje 18 mjeseci.  

Općina Sv. Filip i Jakov nije obuhvaćena provedbom projekta „Požali i stiže ti zaželi“ jer već 
drugu godinu za redom samostalno provode  projekt ZAŽELI na području općine Sv.Filip i 
Jakov.   

 

 

 



18. HUMANITARNA AKCIJA „ZAJEDNO ZA NENU'' 

Krajem 2020. godine započeta je humanitarna akcija s ciljem nabave komunikatora za volontera 
i člana kluba mladih Društva, Nenada Barića. Svrha humanitarne akcije jest poboljšanje 
Nenadovog socijalnog života omogućavanjem lakše komunikacije s okolinom nepriviknutom na 
Nenadov govor otežan Tetraparesis spasticom- oblikom cerebralne paralize koja zahvaća sva 4 
uda. Trajanje akcije je do 15. veljače 2021. Otvoren je humanitarni račun namijenjen u svrhe 
akcije te se uz račun prikuplja financijska pomoć putem kasica postavljenih na području rada 
Društva. Potrebna sredstva su prikupljena te je komunikator kupljen.  

 
Fotografija: Nenad Barić i ostali članovi Kluba mladih 

 

19. Projekt „POZOVI I GDCK BNM TE VOZI“ 

U sklopu Poziva usmjerenog unaprjeđenju kvalitete života i zaštiti prava starijih osoba za 2021. i 
2022. godinu Prioritet P2 Prijevoz Ministarstvo rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne 
politike odobrilo je GDCK Biograd na Moru 111.000,00 kuna za provedbu prijevoza osoba treće 
životne dobi za 2021. godinu. Odobrena sredstva osiguravaju plaću za vozača te dio troškova 
goriva i održavanja automobila kojim se vrši prijevoz.  

Grad Biograd na Moru sufinancira projekt iznosom od 15.000,00 kuna godišnje.  

 

Tijekom cijele godine aktivnosti Gradskog društva Crvenog križa Biograd na Moru možete 
pratiti na našim facebook i instagram profilima kao i na našoj web stranici www.gdckbnm.hr.  

 

 

                                                                                                        S poštovanjem, 
Franka Troskot, bacc.oec. 

 
 

http://www.gdckbnm.hr/
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